

"KRYSTYNA" – łączniczka Oddziału Rozpoznawczego Komendy Okręgu Wileńskiego i Nowogródzkiego Generała "Wilka" Aleksandra Krzyżanowskiego.

KRYSTYNA STRACZYCKA ps. "Krystyna"
z domu Mackiewiczówna ur. 15.05.1925 roku
w Warszawie.

O 1942 roku współpracuje z konspiracyjnym ruchem "Szarych Szeregów" w Kolonii Wileńskiej. Od jesieni 1943 roku do maja 1944 roku łączniczka 3-ciej Brygady "SZCZERBCA".

Od 15 maja 1944 roku zostaje przeniesiona

wraz z "MARGARITĄ" do O.R.K.O. w czasie operacji "Ostra Brama" t.j. 07.07.1944 roku jako pierwsza przystępuje do organizacji Szpitalika Polowego w Kolonii Wileńskiej, bierze udział przy transporcie rannych z pola bitwy. Kiedy w Szpitaliku Polowym zabrakło Kedgutu i nici chirurgicznych otrzymuje polecenie udania się do majątku Czarna, w którym mieściła się czołówka sanitarna A.K. Atakowana przez samoloty niemieckie szczęśliwie dotarła do celu i przywiozła na czas potrzebne materiały. Dnia 10 lipca dostaje rozkaz udania się do majątku Wołkarabiszek, gdzie mieścił się sztab Okręgu A.K. Tam dostaje do dyspozycji ciężarówkę z poleceniem udania się do czołówki sanitarnej Inspektoratu "F" w folwarku Antoniszki w celu przywiezienia ciężko rannych żołnierzy do Szpitalika Polowego w Kolonii Wileńskiej. Organizuje zbiórkę żywności i owoców do Szpitalików Polowych w Kolonii Wileńskiej. Po tragicznych wydarzeniach w dniu 17 lipca t.j. po aresztowaniu generała "Wilka", rozbrojeniu i aresztowaniu w Boguszach oficerów A.K. unika aresztowania i nadal z "Margaritą" pracuje w konspiracji, utrzymuje łączność z częścią Oddziału O.R.K.O., która pod dowództwem porucznika "Jura" zaszyła się w puszczy Nalibockiej. W połowie stycznia 1945 roku otrzymuje polecenie doprowadzenia do oddziału w puszczy Nalibockiej siostrę Antoninę i dwóch partyzantów "Waldka" i "Urkę". Po bitwie pod Rowinami wycofuje się z okrazenia pod gradem kul nacierającej Armii Sowieckiej konwojuje rannego partyzanta i po paru dniach dociera do Wilna, kosztem odmrożenia dziesięciu palców u obu stóp. Operacji amputacji dokonał Doktor Michejdo w szpitalu Czerwonego Krzyża w Wilnie. Dnia 17 kwietnia 1945 roku na lewych dokumentach przedostaje się do Polski.

Niniejsze dane mogą potwierdzić: Elżbieta Głogowska „Mikometr”

2) Na rewizji w Wilnie - Edmund Banasikowski
Irena Tuman

1

1870

Handwritten text at the bottom of the page, possibly a signature or date, which is very faint and difficult to decipher.